
1 

 

 

 

 

В Е С Т Н И К 

Д Е П У Т А Т О В 

 

 
Периодическое печатное издание, созданное 

решением Хребтовского сельского Совета 

депутатов 18.10.2006 г. № 50  

__________________________________________________________ 
 

       2024/ ВЫПУСК № 8 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хребтовый,  21 февраля 2024 года 
печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров 
 



2 

 

 

 

 

№8 2024/ ВЕСТНИК ДЕПУТАТОВ 

 
Оглавление: 

 

 

стр. 3 Постановление № 11-п от 19.02.2024 «Внесение изменений в постановление № 36-п от 

03.11.2023 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Хребтовского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров 



3 

 

  ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

    БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА                      

 

РЕШЕНИЕ 

 

 21.02.2024 г.                                   п. Хребтовый                            № 9-22 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Решение Хребтовского сельского 

Совета депутатов № 6-19 от 28.12.2023г 

«О бюджете Хребтовского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской  Федерации  ст. 51, 52, 53, 54 Устава Хребтовского 

сельсовета  Хребтовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

       1) прогнозируемый общий  объем доходов бюджета сельсовета в сумме 11144725,17 рублей; 

       2) общий объем  расходов бюджета  сельсовета в  сумме 11294941,38 рублей; 

       3) дефицит местного бюджета в сумме 150216,21 рублей; 

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 150216,21 рублей 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

       2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

       1) прогнозируемый общий  объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 8818688,00 рублей и на 

2026 год сумме 8862396,00 рублей; 

       2) общий объем  расходов бюджета сельсовета на плановый период 2025 года в сумме 8818688,00 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме  205374,00  рублей  и 2026 года  в  сумме 8862396,00 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме  411878,00  рублей; 

       3) дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей; 

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на плановый период 2025 года в 

сумме 0,00 рублей и на 2026 год в  

сумме 0,00 рублей, согласно приложению № 1 к настоящему решению 

     3.Приложения № 1,2,3,4,5  к решению Хребтовского сельского совета депутатов  № 6-19 от  28.12.2023г 

изложить в новой редакции согласно приложениям  1,2,3,4,5  к настоящему решению. 

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник депутатов» в течение 10 

дней с момента  подписания  и вступает в силу со дня  официального опубликования.  

 

         

Председатель Хребтовского  

        сельского Совета депутатов                                                Е.В. Бузько 

 

 

 

 

Глава  Хребтовского сельсовета                                         О.А.Черных 

 

 



4 

 

Приложение № 1 к  решению 

Хребтовского сельского совета депутатов 

от 21.02.2024 года № 9-22 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хребтовского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

 

КОД Наименование  

  2024  

год  

  2025  

год  

 2026  

год  

91601000000000000000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 
150 216,21 0,00 0,00 

916 01050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
150216,21 0,00 0,00 

916 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11144725,17 8818688,00 8862396,00 

916 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
11144725,17 8818688,00 8862396,00 

916 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
11144725,17 8818688,00 8862396,00 

916 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 
11144725,17 8818688,00  862396,00 

916 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11294941,38 8818688,00 8862396,00 

916 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
11 294941,38 8818688,00  862396,00 

916 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
11 294941,38 8818688,00 8862396,00 

916 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 
11294941,38 8818688,00 8862396,00 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 к  решению 

Хребтовского сельского Совета депутатов 

от 21.02.2024 года № 9-22 

 

"Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" 

(в рублях) 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов классификации операций сектора 

государственного управления 

Код 

2024 год 2025 год 2026 год 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

Г
р

у
п

п
ы

 

П
о

д
гр

у
п

п
ы

 

С
та

ть
и

 и
  

 п
о

д
ст

ат
ь
и

 

Э
л
ем

ен
та

 

П
р

о
гр

ам
м

ы
 

К
л
ас

с
и

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

а
ц

и
й

 с
е
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 991 000,00 992 200,00 1 006 900,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 991 000,00 992 200,00 1 006 900,00 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 182 1 01 02000 01 0000 110 349 700,00 350 000,00 350 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 
182 1 01 02010 01 0000 110 349 700,00 350 000,00 350 000,00 



6 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со ст.227 НК РФ 182 1 01 02020 01 0000 110 0,00 0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 182 1 01 02030 01 0000 110 0,00 0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющимим трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса РФ 182 1 01 02040 01 0000 110 0,00 0,00 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 269 200,00 258 500,00 261 100,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории РФ 100 1 03 02000 01 0000 110 269 200,00 258 500,00 261 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 140 400,00 120 100,00 119 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 700,00 900,00 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 145 600,00 155 700,00 161 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -17 500,00 -18 200,00 -20 400,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 80 000,00 80 000,00 80 000,00 



7 

 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 0,00 0,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 0,00 0,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями,учреждениями Российской Федерации) 916 1 08 04000 01 0000 110 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий  916 1 08 04020 01 0000 110 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 291 100,00 302 700,00 314 800,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09045 00 0000 120 291 100,00 302 700,00 314 800,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 916 1 11 09045 10 0000 120 291 100,00 302 700,00 314 800,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 916 1 11 09045 10 1000 120 0,00 0,00 0,00 



8 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 916 2 00 00000 00 0000 000 10 153 725,17 7 826 488,00 7 855 496,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 916 2 02 00000 00 0000 000 10 153 725,17 7 826 488,00 7 855 496,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 916 2 02 10000 00 0000 150 4 693 017,00 3 349 500,00 3 349 500,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 916 2 02 15001 00 0000 150 4 693 017,00 3 349 500,00 3 349 500,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 916 2 02 15001 00 0000 150 2 766 100,00 2 212 900,00 2 212 900,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 916 2 02 15001 10 0000 150 2 766 100,00 2 212 900,00 2 212 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 916 2 02 16001 00 0000 150 1 420 700,00 1 136 600,00 1 136 600,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 916 2 02 16001 10 0000 150 1 420 700,00 1 136 600,00 1 136 600,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений  916 2 02 19999 10 0000 150 506 217,00     

Прочие дотации бюджетам сельских поселений (на частичную 

компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) 916 2 02 19999 10 2724 150 506 217,00     

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 916 2 02 30000 00 0000 150 256 346,00 283 754,00 312 762,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации  

916 2 02 30024 00 0000 150 256 346,00 283 754,00 312 762,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 916 2 02 30024 10 0000 150 9 920,00 8 800,00 8 800,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом 

края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) в рамках непрограммных 

расходов органов судебной власти 
916 2 02 30024 10 7514 150 9 920,00 8 800,00 8 800,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 916 2 02 35118 00 0000 150 246 426,00 274 954,00 303 962,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 916 2 02 35118 10 0000 150 246 426,00 274 954,00 303 962,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 2 02 40000 00 0000 150 5 204 362,17 4 193 234,00 4 193 234,00 



9 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 916 2 02 49999 00 0000 150 5 204 362,17 4 193 234,00 4 193 234,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 916 2 02 49999 10 0000 150 5 204 362,17 4 193 234,00 4 193 234,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности) 916 2 02 49999 10 7412 150 253 100,00 168 700,00 168 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 916 2 02 49999 10 9930 150 640 603,00 640 603,00 640 603,00 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на сбалансированность местных бюджетов) 916 2 02 49999 10 8012 150 4 185 300,00 3 258 600,00 3 258 600,00 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на реализацию мероприятий,предусмотренных ДЦП 

"Молодежь Приангарья")) 916 2 02 49999 10 9961 150 125 331,00 125 331,00 125 331,00 

Доходы бюджетов сельских поселений  от возврата остатков субсидии, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решениям вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 916 2 18 60010 10 0000 150 28,17     

Доходы бюджетов сельских поселений  от возврата остатков субсидии, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решениям вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 916 2 18 60010 10 9911 150 28,17     

ВСЕГО  ДОХОДОВ 000 8 50 00000 00 0000 000 11 144 725,17 8 818 688,00 8 862 396,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 к   решению 

№ 9-22 от 21.02.2024г 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Хребтовского сельсовета 

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

код 

ведомства 

раздел 

подраздел 
целевая статья 

вид 

расхода 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 ВСЕГО:         11 294 941,38 8 818 688,00 8 862 396,00 

2 Администрация Хребтовского 

сельсовета 

        11 294 941,38 8 613 314,00 8 450 518,00 

3 Администрация Хребтовского 

сельсовета 

916       11 294 941,38 8 613 314,00 8 450 518,00 

4 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

916 0102     1 311 774,20 1 220 997,00 1 220 997,00 

5 На частичную компенсацию 

расходов на повышение ( на 

увеличение (индексацию)) 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0102 8010027242   63 277,20 0,00 0,00 

6 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010027242 121 48 600,00 0,00 0,00 

7 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010027242 121 48 600,00 0,00 0,00 



11 

 

8 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010027242 129 14 677,20 0,00 0,00 

9 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010027242 129 14 677,20 0,00 0,00 

10 Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0102 8010060000   1 248 497,00 1 220 997,00 1 220 997,00 

11 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010060000 121 937 786,00 937 786,00 937 786,00 

12 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010060000 121 937 786,00 937 786,00 937 786,00 

13 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

916 0102 8010060000 122 27 500,00 0,00 0,00 

14 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

916 0102 8010060000 122 27 500,00 0,00 0,00 

15 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010060000 129 283 211,00 283 211,00 283 211,00 



12 

 

16 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0102 8010060000 129 283 211,00 283 211,00 283 211,00 

17 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

916 0103     24 000,00 24 000,00 24 000,00 

18 Обеспечение деятельности 

депутатов 

представительного органа 

муниципального образования в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0103 8030060000   24 000,00 24 000,00 24 000,00 

19 Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

916 0103 8030060000 123 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

20 Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

916 0103 8030060000 123 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

21 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

916 0104     6 063 461,66 4 427 794,00 4 433 917,00 



13 

 

22 Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0104 4310080040   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

23 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0104 4310080040 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

24 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0104 4310080040 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

25 На частичную компенсацию 

расходов на повышение ( на 

увеличение (индексацию)) 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0104 8020027242   348 024,00 0,00 0,00 

26 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020027242 121 267 300,00 0,00 0,00 

27 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020027242 121 267 300,00 0,00 0,00 

28 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020027242 129 80 724,00 0,00 0,00 



14 

 

29 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020027242 129 80 724,00 0,00 0,00 

30 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0104 8020060000   4 036 422,65 3 441 372,00 3 447 495,00 

31 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020060000 121 2 413 794,00 2 413 794,00 2 413 794,00 

32 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020060000 121 2 413 794,00 2 413 794,00 2 413 794,00 

33 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020060000 129 728 966,00 728 966,00 728 966,00 

34 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020060000 129 728 966,00 728 966,00 728 966,00 

35 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0104 8020060000 244 890 161,17 297 612,00 303 735,00 

36 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0104 8020060000 244 890 161,17 297 612,00 303 735,00 

37 Уплата иных платежей 916 0104 8020060000 853 3 501,48 1 000,00 1 000,00 

38 Уплата иных платежей 916 0104 8020060000 853 3 501,48 1 000,00 1 000,00 



15 

 

39 Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда) в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0104 8020061000   318 977,01 0,00 0,00 

40 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020061000 121 244 989,76 0,00 0,00 

41 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020061000 121 244 989,76 0,00 0,00 

42 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020061000 129 73 987,25 0,00 0,00 

43 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 8020061000 129 73 987,25 0,00 0,00 

44 Оплата стоимости проезда в 

отпуск в соответствии с 

законодательством, 

руководству и управлению в 

сфере установленных функций 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0104 8020067000   100 000,00 50 000,00 50 000,00 



16 

 

45 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

916 0104 8020067000 122 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

46 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

916 0104 8020067000 122 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

47 Заработная плата и 

начисления работников, не 

являющихся лицами 

замещающими муниципальные 

должности, муниципальными 

служащими в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0104 802006Б000   585 900,00 585 900,00 585 900,00 

48 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 802006Б000 121 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

49 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 802006Б000 121 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

50 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 802006Б000 129 135 900,00 135 900,00 135 900,00 

51 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0104 802006Б000 129 135 900,00 135 900,00 135 900,00 



17 

 

52 Оплата жилищно-

коммунальных услуг за 

исключением электроэнергии 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0104 802006Г000   557 605,00 278 802,00 278 802,00 

53 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0104 802006Г000 244 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

54 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0104 802006Г000 244 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

55 Закупка энергетических 

ресурсов 

916 0104 802006Г000 247 547 605,00 273 802,00 273 802,00 

56 Закупка энергетических 

ресурсов 

916 0104 802006Г000 247 547 605,00 273 802,00 273 802,00 

57 Оплата услуг регионального 

оператора по обращению с 

ТКО (твердые коммунальные 

отходы) в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0104 802006М000   26 361,00 13 000,00 13 000,00 

58 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0104 802006М000 244 26 361,00 13 000,00 13 000,00 

59 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0104 802006М000 244 26 361,00 13 000,00 13 000,00 

60 Оплата за электроэнергию в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0104 802006Э000   60 000,00 30 000,00 30 000,00 

61 Закупка энергетических 

ресурсов 

916 0104 802006Э000 247 60 000,00 30 000,00 30 000,00 

62 Закупка энергетических 

ресурсов 

916 0104 802006Э000 247 60 000,00 30 000,00 30 000,00 



18 

 

63 Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление полномочий по 

разработке и утверждению 

программы комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры, разработке 

и утверждению 

инвестиционных программ 

организаций коммунального 

комплекса, установлению 

надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, 

надбавок к ценам (тарифам) 

для потребителей, 

регулированию тарифов на 

подключение к системам 

коммунальной 

инфраструктуры, тарифов 

организаций коммунального 

комплекса на подключение, 

приведению размера платы 

граждан за коммунальные 

услуги в соответствие с 

предельными индексами 

изменения размера платы 

граждан за коммунальные 

услуги в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0104 90900Ч0010   24 099,00 22 647,00 22 647,00 

64 Иные межбюджетные 

трансферты 

916 0104 90900Ч0010 540 24 099,00 22 647,00 22 647,00 

65 Иные межбюджетные 

трансферты 

916 0104 90900Ч0010 540 24 099,00 22 647,00 22 647,00 



19 

 

66 Межбюджетные 

трансферты от органов 

местного самоуправления 

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

Богучанского района на 

осуществление внутреннего 

финансового контроля в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0104 90900Ч0070   1 073,00 1 073,00 1 073,00 

67 Иные межбюджетные 

трансферты 

916 0104 90900Ч0070 540 1 073,00 1 073,00 1 073,00 

68 Иные межбюджетные 

трансферты 

916 0104 90900Ч0070 540 1 073,00 1 073,00 1 073,00 

69 Резервные фонды 916 0111     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

70 Резервные фонды местных 

администраций в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0111 9010080000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

71 Резервные средства 916 0111 9010080000 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

72 Резервные средства 916 0111 9010080000 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

73 Другие общегосударственные 

вопросы 

916 0113     10 920,00 9 800,00 9 800,00 

74 Реализация мер по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в рамках 

муниципальной программы 

"Противодействие 

экстремизму и профилактика 

терроризма на территории 

Хребтовского сельсовета 

Богучанского района 

Красноярского края " 

916 0113 4890080040   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

75 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0113 4890080040 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



20 

 

76 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0113 4890080040 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

77 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0113 8020075140   9 920,00 8 800,00 8 800,00 

78 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0113 8020075140 121 5 622,11 4 761,90 4 761,90 

79 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0113 8020075140 121 5 622,11 4 761,90 4 761,90 

80 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0113 8020075140 129 1 697,89 1 438,10 1 438,10 

81 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0113 8020075140 129 1 697,89 1 438,10 1 438,10 

82 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0113 8020075140 244 2 600,00 2 600,00 2 600,00 

83 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0113 8020075140 244 2 600,00 2 600,00 2 600,00 

84 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

916 0203     246 426,00 274 954,00 303 962,00 

85 Осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

916 0203 8020051180   57 041,00 85 569,00 114 577,00 



21 

 

самоуправления 

86 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0203 8020051180 244 57 041,00 85 569,00 114 577,00 

87 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0203 8020051180 244 57 041,00 85 569,00 114 577,00 

88 Осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (заработная 

плата и начисления 

работников, не являющихся 

лицами замещающими 

муниципальные должности, 

муниципальными служащими) 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0203 8060051180   189 385,00 189 385,00 189 385,00 

89 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0203 8060051180 121 145 456,99 145 456,99 145 456,99 

90 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

916 0203 8060051180 121 145 456,99 145 456,99 145 456,99 

91 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0203 8060051180 129 43 928,01 43 928,01 43 928,01 



22 

 

92 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

916 0203 8060051180 129 43 928,01 43 928,01 43 928,01 

93 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

916 0310     291 421,00 178 700,00 178 700,00 

94 Первичные меры пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Защита 

населения и территории 

Хребтовского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0310 4320080010   25 000,00 10 000,00 10 000,00 

95 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0310 4320080010 244 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

96 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0310 4320080010 244 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

97 Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Защита 

населения и территории 

Хребтовского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0310 43200S4120   266 421,00 168 700,00 168 700,00 

98 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0310 43200S4120 244 266 421,00 168 700,00 168 700,00 



23 

 

99 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0310 43200S4120 244 266 421,00 168 700,00 168 700,00 

100 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

916 0409     974 744,73 899 103,00 901 703,00 

101 Содержание улично-

дорожной сети в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0409 4310080010   334 141,73 258 500,00 261 100,00 

102 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0409 4310080010 244 334 141,73 258 500,00 261 100,00 

103 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0409 4310080010 244 334 141,73 258 500,00 261 100,00 

104 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство территрии 

МО Хребтовский сельсовет" 

муниципальной программы 

Хребтовского сельсовета 

"Новые рубежи родного села" 

916 0409 43100Ч0030   640 603,00 640 603,00 640 603,00 

105 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0409 43100Ч0030 244 640 603,00 640 603,00 640 603,00 

106 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0409 43100Ч0030 244 640 603,00 640 603,00 640 603,00 

107 Жилищное хозяйство 916 0501     291 100,00 302 700,00 314 800,00 



24 

 

108 Отдельные мероприятия в 

рамках подпрограммы 

"Жилищное хозяйство" 

муниципальной программы 

Хребтовского сельсовета 

"Новые рубежи родного села" 

916 0501 4330080000   291 100,00 302 700,00 314 800,00 

109 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0501 4330080000 244 291 100,00 302 700,00 314 800,00 

110 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0501 4330080000 244 291 100,00 302 700,00 314 800,00 

111 Коммунальное хозяйство 916 0502     275 000,00 105 000,00 105 000,00 

112 Техническое обслуживание 

электроустановок кательной, 

переданной в аренду в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0502 4310080060   200 000,00 100 000,00 100 000,00 

113 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0502 4310080060 244 200 000,00 100 000,00 100 000,00 

114 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0502 4310080060 244 200 000,00 100 000,00 100 000,00 

115 Строительство водопровода 

в рамках подрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0502 4310080080   70 000,00 0,00 0,00 



25 

 

116 Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

916 0502 4310080080 414 70 000,00 0,00 0,00 

117 Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

916 0502 4310080080 414 70 000,00 0,00 0,00 

118 Возмещение 

специализированным службам 

по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг по 

погребению в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

916 0502 90900Ш0000   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

119 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0502 90900Ш0000 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

120 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0502 90900Ш0000 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

121 Благоустройство 916 0503     956 946,59 422 396,00 209 769,00 

122 На частичную компенсацию 

расходов на повышение 

размеров оплаты труда 

работникам бюджетной 

сферы Красноярского края, в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0503 4310027242   31 638,60 0,00 0,00 



26 

 

123 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0503 4310027242 111 24 300,00 0,00 0,00 

124 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0503 4310027242 111 24 300,00 0,00 0,00 

125 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0503 4310027242 119 7 338,60 0,00 0,00 

126 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0503 4310027242 119 7 338,60 0,00 0,00 

127 Содержание сети уличного 

освещения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0503 4310080020   160 000,00 80 000,00 80 000,00 

128 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0503 4310080020 244 160 000,00 80 000,00 80 000,00 

129 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0503 4310080020 244 160 000,00 80 000,00 80 000,00 

130 Прочее благоустройство в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0503 4310080030   123 690,00 84 630,00 84 630,00 

131 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0503 4310080030 111 95 000,00 65 000,00 65 000,00 



27 

 

132 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0503 4310080030 111 95 000,00 65 000,00 65 000,00 

133 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0503 4310080030 119 28 690,00 19 630,00 19 630,00 

134 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0503 4310080030 119 28 690,00 19 630,00 19 630,00 

135 Содействие временной 

занятости 

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет по 

благоустройству 

п.Хребтовый в каникулярный 

период в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0503 4310080050   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

136 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 0503 4310080050 244 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

137 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 0503 4310080050 244 20 000,00 10 000,00 10 000,00 



28 

 

138 Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда), в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0503 4310081030   166 617,99 0,00 0,00 

139 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0503 4310081030 111 127 970,37 0,00 0,00 

140 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0503 4310081030 111 127 970,37 0,00 0,00 

141 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0503 4310081030 119 38 647,62 0,00 0,00 

142 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0503 4310081030 119 38 647,62 0,00 0,00 

143 Оплата за электроэнергию в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 0503 431008Э020   455 000,00 247 766,00 35 139,00 

144 Закупка энергетических 

ресурсов 

916 0503 431008Э020 247 455 000,00 247 766,00 35 139,00 



29 

 

145 Закупка энергетических 

ресурсов 

916 0503 431008Э020 247 455 000,00 247 766,00 35 139,00 

146 Молодежная политика 916 0707     125 331,00 125 331,00 125 331,00 

147 Мероприятия по трудовому 

воспитанию 

несовершеннолетних за счет 

средств районного бюджета 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 0707 90900Ч0050   125 331,00 125 331,00 125 331,00 

148 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0707 90900Ч0050 111 96 260,36 96 260,36 96 260,36 

149 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 0707 90900Ч0050 111 96 260,36 96 260,36 96 260,36 

150 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0707 90900Ч0050 119 29 070,64 29 070,64 29 070,64 

151 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 0707 90900Ч0050 119 29 070,64 29 070,64 29 070,64 

152 Пенсионное обеспечение 916 1001     108 000,00 108 000,00 108 000,00 

153 Отдельные мероприятия в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

916 1001 9090080000   108 000,00 108 000,00 108 000,00 

154 Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

916 1001 9090080000 312 108 000,00 108 000,00 108 000,00 

155 Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

916 1001 9090080000 312 108 000,00 108 000,00 108 000,00 



30 

 

156 Физическая культура 916 1101     605 816,20 504 539,00 504 539,00 

157 На частичную компенсацию 

расходов на повышение 

размеров оплаты труда 

работникам бюджетной 

сферы Красноярского края, в 

рамках подпрограммы 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Хребтовского 

сельсовета" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 1101 4340027242   63 277,20 0,00 0,00 

158 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 1101 4340027242 111 48 600,00 0,00 0,00 

159 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 1101 4340027242 111 48 600,00 0,00 0,00 

160 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 1101 4340027242 119 14 677,20 0,00 0,00 

161 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 1101 4340027242 119 14 677,20 0,00 0,00 

162 Отдельные мероприятия в 

рамках подпрограммы 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Хребтовского 

сельсовета" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

916 1101 4340080000   371 540,00 361 540,00 361 540,00 



31 

 

163 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 1101 4340080000 111 270 000,00 270 000,00 270 000,00 

164 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 1101 4340080000 111 270 000,00 270 000,00 270 000,00 

165 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 1101 4340080000 119 81 540,00 81 540,00 81 540,00 

166 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 1101 4340080000 119 81 540,00 81 540,00 81 540,00 

167 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

916 1101 4340080000 244 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

168 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

916 1101 4340080000 244 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

169 Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда), в рамках 

подпрограммы "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Хребтовского сельсовета" 

муниципальной программы 

Хребтовского сельсовета 

"Новые рубежи родного села" 

916 1101 4340081000   170 999,00 142 999,00 142 999,00 

170 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 1101 4340081000 111 131 335,37 109 830,00 109 830,00 



32 

 

171 Фонд оплаты труда 

учреждений 

916 1101 4340081000 111 131 335,37 109 830,00 109 830,00 

172 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 1101 4340081000 119 39 663,63 33 169,00 33 169,00 

173 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

916 1101 4340081000 119 39 663,63 33 169,00 33 169,00 

174 Условно утверждаемые 

расходы           205374,00 411878,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

Приложение № 5 к решению 

Хребтовского сельского Совета депутатов 

№ 9-22 от 21.02.2024 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 

программы Хребтовского сельсовета и непрограммным направлением деятельности), 

группам, подгруппам, видам расходов, подразделам классификации расходов местного 

бюджета  на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя целевая статья 

вид 

расхода 

раздел 

подраздел 
2024 год 

2025  

год 

2026  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ВСЕГО:       11 294 941,38 8 818 688,00 8 862 396,00 

2 Администрация Хребтовского 

сельсовета 

      11 294 941,38 8 613 314,00 8 450 518,00 

3 На частичную компенсацию 

расходов на повышение 

размеров оплаты труда 

работникам бюджетной 

сферы Красноярского края, в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310027242     31 638,60 0,00 0,00 

4 Фонд оплаты труда 

учреждений 

4310027242 111   24 300,00 0,00 0,00 

5 Благоустройство 4310027242 111 0503 24 300,00 0,00 0,00 

6 Благоустройство 4310027242 111 0503 24 300,00 0,00 0,00 



34 

 

7 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

4310027242 119   7 338,60 0,00 0,00 

8 Благоустройство 4310027242 119 0503 7 338,60 0,00 0,00 

9 Благоустройство 4310027242 119 0503 7 338,60 0,00 0,00 

10 Содержание улично-

дорожной сети в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310080010     334 141,73 258 500,00 261 100,00 

11 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4310080010 244   334 141,73 258 500,00 261 100,00 

12 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

4310080010 244 0409 334 141,73 258 500,00 261 100,00 

13 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

4310080010 244 0409 334 141,73 258 500,00 261 100,00 

14 Содержание сети уличного 

освещения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310080020     160 000,00 80 000,00 80 000,00 

15 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4310080020 244   160 000,00 80 000,00 80 000,00 

16 Благоустройство 4310080020 244 0503 160 000,00 80 000,00 80 000,00 

17 Благоустройство 4310080020 244 0503 160 000,00 80 000,00 80 000,00 



35 

 

18 Прочее благоустройство в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310080030     123 690,00 84 630,00 84 630,00 

19 Фонд оплаты труда 

учреждений 

4310080030 111   95 000,00 65 000,00 65 000,00 

20 Благоустройство 4310080030 111 0503 95 000,00 65 000,00 65 000,00 

21 Благоустройство 4310080030 111 0503 95 000,00 65 000,00 65 000,00 

22 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

4310080030 119   28 690,00 19 630,00 19 630,00 

23 Благоустройство 4310080030 119 0503 28 690,00 19 630,00 19 630,00 

24 Благоустройство 4310080030 119 0503 28 690,00 19 630,00 19 630,00 

25 Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310080040     5 000,00 5 000,00 5 000,00 

26 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4310080040 244   5 000,00 5 000,00 5 000,00 



36 

 

27 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

4310080040 244 0104 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

28 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

4310080040 244 0104 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

29 Содействие временной 

занятости 

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет по 

благоустройству 

п.Хребтовый в каникулярный 

период в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310080050     20 000,00 10 000,00 10 000,00 

30 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4310080050 244   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

31 Благоустройство 4310080050 244 0503 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

32 Благоустройство 4310080050 244 0503 20 000,00 10 000,00 10 000,00 



37 

 

33 Техническое обслуживание 

электроустановок кательной, 

переданной в аренду в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310080060     200 000,00 100 000,00 100 000,00 

34 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4310080060 244   200 000,00 100 000,00 100 000,00 

35 Коммунальное хозяйство 4310080060 244 0502 200 000,00 100 000,00 100 000,00 

36 Коммунальное хозяйство 4310080060 244 0502 200 000,00 100 000,00 100 000,00 

37 Строительство водопровода 

в рамках подрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310080080     70 000,00 0,00 0,00 

38 Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

4310080080 414   70 000,00 0,00 0,00 

39 Коммунальное хозяйство 4310080080 414 0502 70 000,00 0,00 0,00 

40 Коммунальное хозяйство 4310080080 414 0502 70 000,00 0,00 0,00 



38 

 

41 Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда), в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4310081030     166 617,99 0,00 0,00 

42 Фонд оплаты труда 

учреждений 

4310081030 111   127 970,37 0,00 0,00 

43 Благоустройство 4310081030 111 0503 127 970,37 0,00 0,00 

44 Благоустройство 4310081030 111 0503 127 970,37 0,00 0,00 

45 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

4310081030 119   38 647,62 0,00 0,00 

46 Благоустройство 4310081030 119 0503 38 647,62 0,00 0,00 

47 Благоустройство 4310081030 119 0503 38 647,62 0,00 0,00 

48 Оплата за электроэнергию в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории МО Хребтовский 

сельсовет" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

431008Э020     455 000,00 247 766,00 35 139,00 



39 

 

49 Закупка энергетических 

ресурсов 

431008Э020 247   455 000,00 247 766,00 35 139,00 

50 Благоустройство 431008Э020 247 0503 455 000,00 247 766,00 35 139,00 

51 Благоустройство 431008Э020 247 0503 455 000,00 247 766,00 35 139,00 

52 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство территрии 

МО Хребтовский сельсовет" 

муниципальной программы 

Хребтовского сельсовета 

"Новые рубежи родного села" 

43100Ч0030     640 603,00 640 603,00 640 603,00 

53 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

43100Ч0030 244   640 603,00 640 603,00 640 603,00 

54 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

43100Ч0030 244 0409 640 603,00 640 603,00 640 603,00 

55 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

43100Ч0030 244 0409 640 603,00 640 603,00 640 603,00 

56 Первичные меры пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Защита 

населения и территории 

Хребтовского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4320080010     25 000,00 10 000,00 10 000,00 

57 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4320080010 244   25 000,00 10 000,00 10 000,00 



40 

 

58 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

4320080010 244 0310 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

59 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

4320080010 244 0310 25 000,00 10 000,00 10 000,00 

60 Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Защита 

населения и территории 

Хребтовского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

43200S4120     266 421,00 168 700,00 168 700,00 

61 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

43200S4120 244   266 421,00 168 700,00 168 700,00 

62 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

43200S4120 244 0310 266 421,00 168 700,00 168 700,00 

63 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

43200S4120 244 0310 266 421,00 168 700,00 168 700,00 



41 

 

64 Отдельные мероприятия в 

рамках подпрограммы 

"Жилищное хозяйство" 

муниципальной программы 

Хребтовского сельсовета 

"Новые рубежи родного села" 

4330080000     291 100,00 302 700,00 314 800,00 

65 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4330080000 244   291 100,00 302 700,00 314 800,00 

66 Жилищное хозяйство 4330080000 244 0501 291 100,00 302 700,00 314 800,00 

67 Жилищное хозяйство 4330080000 244 0501 291 100,00 302 700,00 314 800,00 

68 На частичную компенсацию 

расходов на повышение 

размеров оплаты труда 

работникам бюджетной 

сферы Красноярского края, в 

рамках подпрограммы 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Хребтовского 

сельсовета" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4340027242     63 277,20 0,00 0,00 

69 Фонд оплаты труда 

учреждений 

4340027242 111   48 600,00 0,00 0,00 

70 Физическая культура 4340027242 111 1101 48 600,00 0,00 0,00 

71 Физическая культура 4340027242 111 1101 48 600,00 0,00 0,00 

72 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

4340027242 119   14 677,20 0,00 0,00 

73 Физическая культура 4340027242 119 1101 14 677,20 0,00 0,00 

74 Физическая культура 4340027242 119 1101 14 677,20 0,00 0,00 



42 

 

75 Отдельные мероприятия в 

рамках подпрограммы 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Хребтовского 

сельсовета" муниципальной 

программы Хребтовского 

сельсовета "Новые рубежи 

родного села" 

4340080000     371 540,00 361 540,00 361 540,00 

76 Фонд оплаты труда 

учреждений 

4340080000 111   270 000,00 270 000,00 270 000,00 

77 Физическая культура 4340080000 111 1101 270 000,00 270 000,00 270 000,00 

78 Физическая культура 4340080000 111 1101 270 000,00 270 000,00 270 000,00 

79 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

4340080000 119   81 540,00 81 540,00 81 540,00 

80 Физическая культура 4340080000 119 1101 81 540,00 81 540,00 81 540,00 

81 Физическая культура 4340080000 119 1101 81 540,00 81 540,00 81 540,00 

82 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4340080000 244   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

83 Физическая культура 4340080000 244 1101 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

84 Физическая культура 4340080000 244 1101 20 000,00 10 000,00 10 000,00 



43 

 

85 Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда), в рамках 

подпрограммы "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Хребтовского сельсовета" 

муниципальной программы 

Хребтовского сельсовета 

"Новые рубежи родного села" 

4340081000     170 999,00 142 999,00 142 999,00 

86 Фонд оплаты труда 

учреждений 

4340081000 111   131 335,37 109 830,00 109 830,00 

87 Физическая культура 4340081000 111 1101 131 335,37 109 830,00 109 830,00 

88 Физическая культура 4340081000 111 1101 131 335,37 109 830,00 109 830,00 

89 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

4340081000 119   39 663,63 33 169,00 33 169,00 

90 Физическая культура 4340081000 119 1101 39 663,63 33 169,00 33 169,00 

91 Физическая культура 4340081000 119 1101 39 663,63 33 169,00 33 169,00 



44 

 

92 Реализация мер по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в рамках 

муниципальной программы 

"Противодействие 

экстремизму и профилактика 

терроризма на территории 

Хребтовского сельсовета 

Богучанского района 

Красноярского края " 

4890080040     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

93 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

4890080040 244   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

94 Другие общегосударственные 

вопросы 

4890080040 244 0113 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

95 Другие общегосударственные 

вопросы 

4890080040 244 0113 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

96 На частичную компенсацию 

расходов на повышение ( на 

увеличение (индексацию)) 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

8010027242     63 277,20 0,00 0,00 

97 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

8010027242 121   48 600,00 0,00 0,00 

98 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010027242 121 0102 48 600,00 0,00 0,00 



45 

 

99 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010027242 121 0102 48 600,00 0,00 0,00 

100 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

8010027242 129   14 677,20 0,00 0,00 

101 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010027242 129 0102 14 677,20 0,00 0,00 

102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010027242 129 0102 14 677,20 0,00 0,00 

103 Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8010060000     1 248 497,00 1 220 997,00 1 220 997,00 

104 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

8010060000 121   937 786,00 937 786,00 937 786,00 

105 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010060000 121 0102 937 786,00 937 786,00 937 786,00 



46 

 

106 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010060000 121 0102 937 786,00 937 786,00 937 786,00 

107 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

8010060000 122   27 500,00 0,00 0,00 

108 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010060000 122 0102 27 500,00 0,00 0,00 

109 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010060000 122 0102 27 500,00 0,00 0,00 

110 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

8010060000 129   283 211,00 283 211,00 283 211,00 

111 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010060000 129 0102 283 211,00 283 211,00 283 211,00 

112 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8010060000 129 0102 283 211,00 283 211,00 283 211,00 



47 

 

113 На частичную компенсацию 

расходов на повышение ( на 

увеличение (индексацию)) 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

8020027242     348 024,00 0,00 0,00 

114 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

8020027242 121   267 300,00 0,00 0,00 

115 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020027242 121 0104 267 300,00 0,00 0,00 

116 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020027242 121 0104 267 300,00 0,00 0,00 

117 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

8020027242 129   80 724,00 0,00 0,00 



48 

 

118 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020027242 129 0104 80 724,00 0,00 0,00 

119 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020027242 129 0104 80 724,00 0,00 0,00 

120 Осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

8020051180     57 041,00 85 569,00 114 577,00 

121 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

8020051180 244   57 041,00 85 569,00 114 577,00 

122 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

8020051180 244 0203 57 041,00 85 569,00 114 577,00 

123 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

8020051180 244 0203 57 041,00 85 569,00 114 577,00 

124 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8020060000     4 036 422,65 3 441 372,00 3 447 495,00 

125 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

8020060000 121   2 413 794,00 2 413 794,00 2 413 794,00 



49 

 

126 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 121 0104 2 413 794,00 2 413 794,00 2 413 794,00 

127 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 121 0104 2 413 794,00 2 413 794,00 2 413 794,00 

128 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

8020060000 129   728 966,00 728 966,00 728 966,00 

129 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 129 0104 728 966,00 728 966,00 728 966,00 

130 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 129 0104 728 966,00 728 966,00 728 966,00 

131 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

8020060000 244   890 161,17 297 612,00 303 735,00 



50 

 

132 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 244 0104 890 161,17 297 612,00 303 735,00 

133 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 244 0104 890 161,17 297 612,00 303 735,00 

134 Уплата иных платежей 8020060000 853   3 501,48 1 000,00 1 000,00 

135 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 853 0104 3 501,48 1 000,00 1 000,00 

136 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020060000 853 0104 3 501,48 1 000,00 1 000,00 



51 

 

137 Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда) в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

8020061000     318 977,01 0,00 0,00 

138 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

8020061000 121   244 989,76 0,00 0,00 

139 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020061000 121 0104 244 989,76 0,00 0,00 

140 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020061000 121 0104 244 989,76 0,00 0,00 

141 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

8020061000 129   73 987,25 0,00 0,00 



52 

 

142 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020061000 129 0104 73 987,25 0,00 0,00 

143 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020061000 129 0104 73 987,25 0,00 0,00 

144 Оплата стоимости проезда в 

отпуск в соответствии с 

законодательством, 

руководству и управлению в 

сфере установленных функций 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8020067000     100 000,00 50 000,00 50 000,00 

145 Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

8020067000 122   100 000,00 50 000,00 50 000,00 

146 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020067000 122 0104 100 000,00 50 000,00 50 000,00 



53 

 

147 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8020067000 122 0104 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

148 Заработная плата и 

начисления работников, не 

являющихся лицами 

замещающими муниципальные 

должности, муниципальными 

служащими в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

802006Б000     585 900,00 585 900,00 585 900,00 

149 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

802006Б000 121   450 000,00 450 000,00 450 000,00 

150 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Б000 121 0104 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

151 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Б000 121 0104 450 000,00 450 000,00 450 000,00 



54 

 

152 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

802006Б000 129   135 900,00 135 900,00 135 900,00 

153 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Б000 129 0104 135 900,00 135 900,00 135 900,00 

154 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Б000 129 0104 135 900,00 135 900,00 135 900,00 

155 Оплата жилищно-

коммунальных услуг за 

исключением электроэнергии 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

802006Г000     557 605,00 278 802,00 278 802,00 

156 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

802006Г000 244   10 000,00 5 000,00 5 000,00 

157 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Г000 244 0104 10 000,00 5 000,00 5 000,00 



55 

 

158 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Г000 244 0104 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

159 Закупка энергетических 

ресурсов 

802006Г000 247   547 605,00 273 802,00 273 802,00 

160 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Г000 247 0104 547 605,00 273 802,00 273 802,00 

161 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Г000 247 0104 547 605,00 273 802,00 273 802,00 

162 Оплата услуг регионального 

оператора по обращению с 

ТКО (твердые коммунальные 

отходы) в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

802006М000     26 361,00 13 000,00 13 000,00 

163 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

802006М000 244   26 361,00 13 000,00 13 000,00 



56 

 

164 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006М000 244 0104 26 361,00 13 000,00 13 000,00 

165 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006М000 244 0104 26 361,00 13 000,00 13 000,00 

166 Оплата за электроэнергию в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

802006Э000     60 000,00 30 000,00 30 000,00 

167 Закупка энергетических 

ресурсов 

802006Э000 247   60 000,00 30 000,00 30 000,00 

168 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Э000 247 0104 60 000,00 30 000,00 30 000,00 

169 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802006Э000 247 0104 60 000,00 30 000,00 30 000,00 



57 

 

170 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8020075140     9 920,00 8 800,00 8 800,00 

171 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

8020075140 121   5 622,11 4 761,90 4 761,90 

172 Другие общегосударственные 

вопросы 

8020075140 121 0113 5 622,11 4 761,90 4 761,90 

173 Другие общегосударственные 

вопросы 

8020075140 121 0113 5 622,11 4 761,90 4 761,90 

174 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

8020075140 129   1 697,89 1 438,10 1 438,10 

175 Другие общегосударственные 

вопросы 

8020075140 129 0113 1 697,89 1 438,10 1 438,10 

176 Другие общегосударственные 

вопросы 

8020075140 129 0113 1 697,89 1 438,10 1 438,10 

177 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

8020075140 244   2 600,00 2 600,00 2 600,00 

178 Другие общегосударственные 

вопросы 

8020075140 244 0113 2 600,00 2 600,00 2 600,00 

179 Другие общегосударственные 

вопросы 

8020075140 244 0113 2 600,00 2 600,00 2 600,00 



58 

 

180 Обеспечение деятельности 

депутатов 

представительного органа 

муниципального образования в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8030060000     24 000,00 24 000,00 24 000,00 

181 Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

8030060000 123   24 000,00 24 000,00 24 000,00 

182 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

8030060000 123 0103 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

183 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

8030060000 123 0103 24 000,00 24 000,00 24 000,00 



59 

 

184 Осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (заработная 

плата и начисления 

работников, не являющихся 

лицами замещающими 

муниципальные должности, 

муниципальными служащими) 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8060051180     189 385,00 189 385,00 189 385,00 

185 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

8060051180 121   145 456,99 145 456,99 145 456,99 

186 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

8060051180 121 0203 145 456,99 145 456,99 145 456,99 

187 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

8060051180 121 0203 145 456,99 145 456,99 145 456,99 

188 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

8060051180 129   43 928,01 43 928,01 43 928,01 

189 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

8060051180 129 0203 43 928,01 43 928,01 43 928,01 

190 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

8060051180 129 0203 43 928,01 43 928,01 43 928,01 



60 

 

191 Резервные фонды местных 

администраций в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

9010080000     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

192 Резервные средства 9010080000 870   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

193 Резервные фонды 9010080000 870 0111 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

194 Резервные фонды 9010080000 870 0111 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

195 Отдельные мероприятия в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

9090080000     108 000,00 108 000,00 108 000,00 

196 Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

9090080000 312   108 000,00 108 000,00 108 000,00 

197 Пенсионное обеспечение 9090080000 312 1001 108 000,00 108 000,00 108 000,00 

198 Пенсионное обеспечение 9090080000 312 1001 108 000,00 108 000,00 108 000,00 

199 Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление полномочий по 

разработке и утверждению 

программы комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры, разработке 

и утверждению 

инвестиционных программ 

организаций коммунального 

комплекса, установлению 

надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, 

надбавок к ценам (тарифам) 

для потребителей, 

регулированию тарифов на 

подключение к системам 

коммунальной 

инфраструктуры, тарифов 

90900Ч0010     24 099,00 22 647,00 22 647,00 



61 

 

организаций коммунального 

комплекса на подключение, 

приведению размера платы 

граждан за коммунальные 

услуги в соответствие с 

предельными индексами 

изменения размера платы 

граждан за коммунальные 

услуги в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

200 Иные межбюджетные 

трансферты 

90900Ч0010 540   24 099,00 22 647,00 22 647,00 

201 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90900Ч0010 540 0104 24 099,00 22 647,00 22 647,00 

202 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90900Ч0010 540 0104 24 099,00 22 647,00 22 647,00 



62 

 

203 Мероприятия по трудовому 

воспитанию 

несовершеннолетних за счет 

средств районного бюджета 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

90900Ч0050     125 331,00 125 331,00 125 331,00 

204 Фонд оплаты труда 

учреждений 

90900Ч0050 111   96 260,36 96 260,36 96 260,36 

205 Молодежная политика 90900Ч0050 111 0707 96 260,36 96 260,36 96 260,36 

206 Молодежная политика 90900Ч0050 111 0707 96 260,36 96 260,36 96 260,36 

207 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

90900Ч0050 119   29 070,64 29 070,64 29 070,64 

208 Молодежная политика 90900Ч0050 119 0707 29 070,64 29 070,64 29 070,64 

209 Молодежная политика 90900Ч0050 119 0707 29 070,64 29 070,64 29 070,64 

210 Межбюджетные 

трансферты от органов 

местного самоуправления 

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

Богучанского района на 

осуществление внутреннего 

финансового контроля в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

90900Ч0070     1 073,00 1 073,00 1 073,00 

211 Иные межбюджетные 

трансферты 

90900Ч0070 540   1 073,00 1 073,00 1 073,00 



63 

 

212 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90900Ч0070 540 0104 1 073,00 1 073,00 1 073,00 

213 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90900Ч0070 540 0104 1 073,00 1 073,00 1 073,00 

214 Возмещение 

специализированным службам 

по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг по 

погребению в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

90900Ш0000     5 000,00 5 000,00 5 000,00 

215 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

90900Ш0000 244   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

216 Коммунальное хозяйство 90900Ш0000 244 0502 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

217 Коммунальное хозяйство 90900Ш0000 244 0502 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

218 

Условно утверждаемые 

расходы         205374,00 411878,00 

 

 


